Grobe Grate effektiv entfernen
2014ENTGRAT- UND ROT IERFRÄSER
       Vielfalt vereint
2
VHM-Entgratfräser 60° und 90° von Ø 1,00 bis Ø 20,00 3
HM - Rotierfräser Serie 40 bis 45
60°  •  90°

Schnittdatenempfehlung
Die angegebenen Schnittdaten stellen grobe Einsatzrichtwerte dar.
Die optimalen Schnittdaten müssen für jede Anwendung in Abhängigkeit aller Umgebungsparameter individuell ermittelt werden.
MINI
3
d1
h6 l1 HA-Schaft
d2
HB-Schaft
d2 Zähne Artikel-Nr.
60°
Artikel-Nr.
90°
Preis in €
pro Stück
1,00 38 3 --- 3 --- KF1900100ZX 14,60
2,00 38 3 --- 3 --- KF1900200ZX 14,60
3,00 38 3 --- 3 --- KF1900300ZX 14,60
4,00 54 4 --- 4 KF1600400ZX KF1900400ZX 14,60
6,00 57 --- 6 4 KF1600600ZX KF1900600ZX 16,80
8,00 63 --- 8 5 KF1600800ZX KF1900800ZX 20,80
10,00 72 --- 10 6 KF1601000ZX KF1901000ZX 25,80
12,00 83 --- 12 6 KF1601200ZX KF1901200ZX 38,80
16,00 92 --- 16 6 KF1601600ZX KF1901600ZX 65,60
20,00 104 --- 20 6 KF1602000ZX KF1902000ZX 94,80
d1
60°
l1
d2
90°
 KF 160  KF 190
VHM - Entgratfräser 60° und 90°
60° Kempf
  High
Quality
Universell
einsetzbar
universal
use
90°
ZX
beschichtet
d1 d2 d3 T l1 l2 l3 Zähne Artikel-
nummer
Preis in €
pro Stück
5 6 3,4 3,4 100 2,8 15 4 KF2600500ZX 52,40
8 6 4,9 4,9 100 5,4 34 4 KF2600800ZX 68,60
12 6 5,9 5,9 100 10,6 34 4 KF2601200ZX 99,80
VHM - Vor- und Rückwärtsentgratfräser 60°
d2
KF 260
60°

•    Vollhartmetall, beschichtet
•    60° oder 90° Spitzenwinkel
•    Fas- und Entgratbearbeitung
•    Universeller Einsatz
•    60° (Spitzen-)Winkel
•    Fas-, Entgrat- und Rückwärtsentgratbearbeitung
•    Lange Ausführung mit beidseitig geschliffenem Kopf
•    Vollhartmetall, beschichtet (auch unbeschichtet lieferbar)
Weitere Schaftausführungen auf Anfrage lieferbar
Typ KF260
4
d1 d2 d3 T l1 l2 l3 Zähne Artikel-
nummer
Preis in €
pro Stück
1,80 6 1,2 spitz 100 --- 9 3 KF2900180SZX 48,60
2,80 6 2,2 1,2 100 1,10 10 4 KF2900280ZX 40,40
2,80 6 2,0 spitz 100 --- 10 4 KF2900280SZX 48,60
3,00 6 2,2 1,2 100 1,30 10 4 KF2900300ZX 40,40
3,80 6 2,9 1,6 100 1,55 12 4 KF2900380ZX 40,40
4,00 6 2,9 1,6 100 1,75 12 4 KF2900400ZX 40,40
4,00 6 2,0 spitz 100 --- 13 4 KF2900400SZX 48,60
4,80 6 3,4 2,0 100 2,10 15 4 KF2900480ZX 42,60
5,00 6 3,4 2,0 100 2,30 15 4 KF2900500ZX 42,60
5,80 6 3,8 2,4 100 2,70 18 4 KF2900580ZX 43,40
6,00 6 3,8 2,4 100 2,90 18 4 KF2900600ZX 43,40
6,00 6 4,0 spitz 100 --- 19 4 KF2900600SZX 52,20
7,80 6 4,9 4,9 100 2,80 34 4 KF2900780ZX 56,80
8,00 6 4,9 4,9 100 3,10 34 4 KF2900800ZX 56,80
9,80 6 5,9 5,9 100 3,80 34 4 KF2900980ZX 69,40
10,00 6 5,9 5,9 100 4,10 34 4 KF2901000ZX 69,40
11,80 6 5,9 5,9 100 5,80 34 4 KF2901180ZX 82,80
12,00 6 5,9 5,9 100 6,10 34 4 KF2901200ZX 82,80
15,80 10 7,9 7,9 100 7,80 34 4 KF2901580ZX 116,20
16,00 10 7,9 7,9 100 8,10 34 4 KF2901600ZX 116,20
VHM - Vor- und Rückwärtsentgratfräser 90°
l1
d2
KF 290

90°
90°
 Kempf
  High
Quality
Universell
einsetzbar
universal
use
ZX
beschichtet
d1 d2 d3 T l1 l2 l3 Zähne Artikel-
nummer
Preis in €
pro Stück
1,00 3 0,7 0,30 60 0,50 5 3 KF2910100ZX 32,40
1,50 3 1,1 0,45 60 0,73 6 3 KF2910150ZX 32,40
1,80 3 1,5 0,60 60 0,75 8 3 KF2910180ZX 32,40
2,00 3 1,5 0,60 60 0,95 8 3 KF2910200ZX 32,40
2,80 3 2,1 0,90 60 1,30 10 3 KF2910280ZX 32,40
3,00 3 2,1 0,90 60 1,50 10 3 KF2910300ZX 32,40
d2
KF 291
90°
90°